Постановление № 442 от 05.03.2013г.
О Плане мероприятий по  реформированию

жилищно-коммунального хозяйства муниципального
района  Белебеевский район Республики Башкортостан
до 2016 года

В целях реализации Федерального  закона «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан до 2016 года»  и  на   основании постановления  Правительства Республики Башкортостан от 09.02.2013г. №32 «О Плане    мероприятий по  реформированию жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан до 2016 года»   в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   прилагаемый   план   мероприятий  по  реформированию
жилищно-коммунального хозяйства  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан до 2016 года.
2. Главам администраций городских и сельских поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан обеспечить выполнение  соответствующих пунктов Плана мероприятий в установленные сроки.

2. Контроль  за   выполнением   данного   постановления   возложить на
заместителя главы администрации Сахабиева А.А.
Глава администрации                                                                Ю.А. Мурмилов

	Утвержден

постановлением  Администрации
МР Белебеевский район РБ

от «___» ________ 2013г. № ____

ПЛАН

мероприятий по реформированию жилищно-коммунального хозяйства

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан до 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок, годы
	Исполнитель
	Результат реализации

	1.
	Утверждение графиков проведения до 1 января 2016 года работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, находящиеся в государственной или муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена
	до 1 июня 2013года
	КУС Минземимущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею (по согласованию); администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	Утверждение графиков  по проведению  государственного кадастрового  учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома; исполнение требований  Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	2.
	Проведение работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома (за исключением многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу), находящихся в государственной или муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена
	до 1 января 2016 года
	КУС Минземимущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею (по согласованию); администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	Проведение государственного учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома; реализация статьи 16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»; проведение государственного кадастрового учета

земельных

участков, на

которых

расположены

многоквартирные

дома

	3.
	Обеспечение доведения на территории муниципальных образований доли многоквартирных домов, оснащенных коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа), которые подлежат установке в соответствии с требованиями Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и других нормативных правовых актов Российской Федерации или договоров, предусматривающих установку таких приборов учета в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования, до: 75 процентов

100 процентов

	с 1 января 2013 года
до 1 июля 2013 года

с 1 июля 2013 года
	администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	оснащение коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)

	4.
	Утверждение графиков регистрации прав государственной или (и) муниципальной собственности на все объекты электроэнергетики и (или) объекты коммунальной инфраструктуры, которые находятся в собственности муниципальных образований\, являются недвижимым имуществом, используются для производства и транспортировки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и эксплуатации объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов), и находятся на территориях муниципальных образований
	до 1 июня 2013 год
	КУС Минземимущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею (по согласованию);

администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	утверждение графиков регистрации прав государственной или муниципальной собственности на все объекты электроэнергетики и (или) объекты коммунальной инфраструктуры; исполнение требований

	5.
	Разработка  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации
	до

31 декабря 2013 года
	администрация муниципального района, администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	6.
	Проведение  мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно- энергетических ресурсов, использованных для поставок ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами
	2013 год
	администрация муниципального района, администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	снижение

кредиторской

задолженности

ресурсоснабжаю-

щих организаций

организаций,

осуществляющих управление многоквартирными домами, задолженности собственников и нанимателей жил помещений по оплате жилых помещений и коммунальных услуг

	7.
	Реализация  мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	2013 год
	администрация муниципального района, администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	улучшение качества предоставляемых услуг для населения

	8.
	Разработка и утверждение схем теплоснабжения на территории соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
разработка и утверждение схем водоснабжения, водоотведения на территории соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры соответствующих муниципальных образований
	2013 год
2014 год

1 января 2015 года
	администрация муниципального района, администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	привлечение инвестиций в сферу жилищно- коммунального хозяйства

	9.
	Разработка   адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	ежегодно
	администрация муниципального района
	улучшение жилищных условий граждан

	10.
	Разработка программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	ежегодно
	администрация муниципального района, администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	повышение качества

предоставляемых услуг

	11.
	Разработка  адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	ежегодно
	администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	улучшение жилищных условий граждан

	12.
	Организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в денежной форме (в том числе путем перечисления таких субсидий на имеющиеся или открываемые получателями субсидий банковские счета) в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами
	ежегодно
	администрация муниципального района, Межрайонный филиал ГУ Республиканский Центр субсидий (по согласованию)
	предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в денежной форме; повышение эффективности социальной поддержки граждан

Управделами администрации                                                                        В.И. Максимов